



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2017 r.

Poz. 1323

SPRAWOZDANIE STAROSTY WŁODAWSKIEGO

z dnia 23 lutego 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie włodawskim za 2016 r.

Sprawozdanie opracowano w oparciu o zapis art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powiatu włodawskiego w 2016 roku realizowała swoje zadania ustawowe podczas odbywanych posiedzeń. Poszczególni jej członkowie realizowali zadania Komisji w okresach między posiedzeniami przez cały rok podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych. Komisja odbyła 4 posiedzenia i zrealizowała wszystkie przedsięwzięcia zawarte w planie pracy na 2016 rok, m.in:

1. Przyjęto plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2016 rok.
2. Przyjęto sprawozdanie Starosty Włodawskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r.

3. Dokonano oceny zjawiska przemocy w rodzinie na terenie powiatu włodawskiego, z której wynika, że jest ona priorytetowo traktowana przez Komendę Powiatową Policji we Włodawie. Każdorazowo na miejsce wezwania wysyłani są funkcjonariusze, którzy na miejscu podejmują interwencję w zależności od skali zagrożenia. W każdym takim przypadku zakładana jest „Niebieska karta”. W 2015 rok, założono łącznie 109 „niebieskich kart”. Sprawcami interwencji dot. przemocy w rodzinie było 103 mężczyzn, z których 72 działało pod wpływem alkoholu oraz 6 kobiet, z których 2 działało pod wpływem alkoholu. W wyniku przemocy w rodzinie zostało pokrzywdzonych 144 osób - w tym 100 kobiet, 13 mężczyzn i 31 nieletnich. W wyniku, tego KPP we Włodawie w 2015 roku z art. 207 §1 kk przeprowadzono 52 postępowań sprawdzających z RCS oraz 33 postępowań przygotowawczych z RSD. Przedmiotowe postępowania zakończono skierowaniem aktu oskarżenia do sądu w 16 przypadkach. Realizacja zadań związanych z przemocą w rodzinie w powiecie włodawskim nie odbiega od standardów obowiązujących w całym kraju. Komenda Powiatowa Policji we Włodawie posiada procedury postępowania w takich wypadkach i je stosuje. Ośrodek Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej we Włodawie posiada 4 miejsca opieki całodobowej na pobyt maksymalnie 4 dniowy. Z tej formy pomocy w 2015 r. skorzystały 4 osoby, z rodzin liczących łącznie 12 osób. Szczególną rolę w rozwiązywaniu problemów przemocy w rodzinie na terenie powiatu włodawskiego pełnią zespoły interdyscyplinarne ds. rozwiązywania problemów przemocy w rodzinie. Są to zespoły osób delegowanych ze środowisk profesjonalnych do koordynacji, standaryzacji, analiz i rozwiązywania lokalnych problemów przemocy w rodzinie. Zespoły interdyscyplinarne stanowią przedstawicieli dzielnicowych KPP we Włodawie, instytucji i organizacji działających w obszarze wsparcia społecznego. Działania Zespołów zmierzają do poprawy sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy, ich najbliższemu otoczeniu poprzez kreowanie lokalnej polityki wobec problemu i wypracowywania procedur oraz standardów.

4. Dokonano oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu włodawskiego za 2015 rok. Komisja zaakceptowała przedstawioną przez policję mapę zagrożeń na terenie powiatu włodawskiego, z której wynika, że największe zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku występują w mieście Włodawa oraz w Okunince nad J. Białym w czasie trwania sezonu turystyczno-wypoczynkowego. Komisja pozytywnie oceniła sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji we Włodawie za 2015 r.

5. Dokonano oceny przygotowania służb powiatowych do zabezpieczenia sezonu turystyczno-wypoczynkowego na 2016 rok. Na posiedzenie Komisji poświęcone temu tematowi zostali zaproszeni przedstawiciele przedsiębiorców i organizacji społecznych działających w obrębie J. Białego w Okunince, którzy przedstawili swoje uwagi dotyczące zapewnienia porządku i bezpieczeństwa w czasie trwania sezonu turystycznego osobom wypoczywającym w ośrodkach wypoczynkowych i pensjonatach. Z przeprowadzonej oceny wynikało, że Komenda Powiatowa Policji we Włodawie posiada zbyt małą obsadę kadrową do pełnego zapewnienia bezpieczeństwa osobom wypoczywającym głównie nad J. Białym w Okunince. Efektem podjętych działań przez członków Komisji było wyasygnowanie przez Zarząd Powiatu we Włodawie i Radę Gminy we Włodawie środków finansowych niezbędnych do pokrycia zakwaterowania sił wzmocnienia z KWP w Lublinie w celu zabezpieczenia sezonu turystyczno-wypoczynkowego w 2016 roku. Ponadto Komisja poleciła Komendantowi Powiatowemu Policji we Włodawie, Wójtowi Gminy Włodawa i Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych we Włodawie podjęcie następujących działań:

- dokonanie lustracji dróg wyjazdowych z Okuninki (*J. Białe*) pod kątem określenia miejsc szczególnie niebezpiecznych oraz podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- postawienia znaków zakazu jazdy rowerami czy quadami po alejce i plażach wokół J. Białego;
- podjęcia działań zwiększających bezpieczeństwo na wodzie (wprowadzenie i konsekwentne realizowanie zakazu wypożyczania sprzętu pływającego dla osób będących pod wpływem alkoholu);
- podjęcia działań zmierzających do zwiększenia liczby patroli policyjnych w weekendy, zwłaszcza wieczorami;
- zadaniowania patroli policji na problem przestrzegania ciszy nocnej przez właścicieli barów i dyskotek a w stosunku do osób zakłócających stosowanie odpowiednich sankcji prawnych;
- zapewnienia zwiększonej liczby dostępnych toalet dla osób wypoczywających nad wodą. Podjęta działania w sposób znaczący przyczyniły się do zapewnienia bezpieczeństwa osobom wypoczywającym na terenie powiatu włodawskiego.

6. Na podstawie informacji przedstawionych przez Komendę Powiatowa Policji we Włodawie, Wójta Gminy Włodawa oraz innych powiatowych służb inspekcji i straży Komisja dokonała oceny zabezpieczenia sezonu turystyczno-wypoczynkowego w powiecie włodawskim, uznając je za dobre. Zabezpieczenie plaż przez WOPR było zadawalające. Policjanci sternicy motorowodni wielokrotnie interweniowali wobec osób kąpiących się i pływających na różnym sprzęcie wodnym. Dzięki ich czujności, a także dużej dyspozycyjności nikt nie utonął. Był to duży sukces, ponieważ w poprzednich sezonach letnich były takie tragiczne w skutkach zdarzenia.

W sezonie letnim 2016 roku sternicy motorowodni przeprowadzili 30 interwencji z wykorzystaniem łodzi, w tym 5 związanych bezpośrednio z ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego. Łącznie 43 służby pełnione były z wykorzystaniem łodzi patrolowych. W trakcie każdej służby policjanci steromotorzyści kontrolowali wszystkie kąpieliska J. Białego. W okresie letnim znaczącą rolę spełnił patrol ruchu drogowego oddelegowany do służby w Okunince. Dzięki wspólnym działaniom policjantów nie odnotowano żadnego wypadku drogowego związanego bezpośrednio z ruchem turystycznym. Nastąpił ogólny spadek dynamiki zaistniałych zdarzeń.

Zarejestrowano 33 przestępstwa w kategoriach wybranych i ogólnych, natomiast w roku 2015 takich czynów w sezonie wakacyjnym odnotowano 41. Nastąpił, więc spadek przestępczości o 20 %. Odnotowane przestępstwa były głównie z kategorii skierowanych przeciwko mieniu, tj. kradzieże mienia cudzego i kradzieże z włamaniem. Jeżeli chodzi o kradzieże, to należy zaznaczyć, że w sezonie letnim 2016 roku odnotowano ich 14, a w roku 2015 - 17.

Nastąpił, więc spadek przestępstw z tej kategorii o 3, tj. o 18 %. Należy jednak wyraźnie podkreślić, że pomimo wielu apeli do wypoczywających, bezpośrednich i za pomocą mediów, o większą troskę o własne mienie, często o zwykłe zachowanie zdrowego rozsądku, nadal przyczyną większości kradzieży był brak zarówno jednego jak i drugiego elementu. W dalszym ciągu w przeważającej mierze łupem złodziei padały przedmioty o wartości niewiele przekraczającej górną granicę wykroczenia. Najczęściej były to telefony komórkowe, aparaty fotograficzne, rowery itd. Mało było sygnałów o przypadkach naruszania ciszy nocnej przez przedsiębiorców prowadzących bary i dyskoteki. Za sukces należy uznać, że w minionym sezonie turystyczno-wypoczynkowym nie odnotowano przestępstw o dużym ciężarze gatunkowym, tj. zabójstwa, kradzieży samochodu, nie stwierdzono także przypadku zgwałcenia oraz sprzedaży alkoholu nieletnim.

7. Dokonano pozytywnego zaopiniowania pracy policji i innych powiatowych służb inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych powiatu wykonujących zadania z zakresu porządku i bezpieczeństwa obywateli.

8. Przyjęto wniosek Komendant Powiatowego Policji w zakresie wsparcia finansowego na zabezpieczenie sezonu turystycznego 2017 r. w kwocie 16 tys. złotych. W przedłożonym sprawozdaniu ujęto ważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku. Szczegóły z prac Komisji ujęte zostały w protokołach z posiedzeń, które są do wglądu w Starostwie Powiatowym we Włodawie.

Starosta Włodawski

Andrzej Romańczuk